
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

1 
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile  
denis.bragagnolo@unive.it / T. 041 234 8893 

 
Determinazione Dirigenziale 2022 
 

Oggetto:   Fornitura di energia elettrica (contratto n. 2018 / 18003510 e n. 2013 / 14001638)  e 
gas naturale  (contratto n. 2018/18003509) presso gli spazi ancora utilizzati 
dall’Ateneo presso il Parco Scientifico e Tecnologico Vega. Autorizzazione alla 
spesa anno 2022 a favore di ASCOPIAVE ENERGIE S.p.a.. 

 CIG: Z253549556. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che l’Università continua a mantenere l’uso di alcuni spazi presso il Complesso Vega 

a Marghera Venezia a diverso titolo e secondo quanto di seguito indicato: 
- contratto di locazione con Canalgrande s.r.l. rep. 2620/2016, prot. 46388-X/2 del 

19/10/2016 (contratto di fornitura energia elettrica n. 2013/ 14001638 e n. 
2018/18003510 e contratto di fornitura gas 2018/18003509); 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n.107-2020 del 10.07.2020 che 
attribuisce gli spazi, oggetto di fornitura del vettore energetico, al Laboratorio di 
Archeologia;  

 
CONSIDERATO  che Ascopiave Energie S.p.A. è il fornitore di energia elettrica e gas presso gli spazi 

del complesso Vega, per motivi tecnici, gli impianti del complesso Vega risultano 
indivisibili e pertanto non è possibile affidare la fornitura ad altro distributore; 

 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale rep. n. 485 prot. 16701 del 21/2/2022 è stato 

nominato l’ing. Denis Bragagnolo quale Responsabile Unico del Procedimento per 
le forniture di cui all’oggetto; 

DATO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente dell’Area Servizi e 
Immobiliari e Acquisti; 

 
ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara Z253549556 per le forniture di cui all’oggetto;  
 
CONSIDERATA l’esigenza di garantire la fornitura di energia elettrica e gas negli spazi ancora in uso 

all'Ateneo presso il Parco Scientifico e Tecnologico Vega; 
 
VERIFICATA la disponibilità di fondi della U.A.AC.ASIA.EM, alle seguenti voci COAN, 

dell’esercizio 2022: 

● A.C.06.02.05 “Utenze e canoni energia elettrica”; 
● A.C.06.02.03 “Utenze e canoni gas”; 

 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2022-2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 
con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale rep. n. 45/2022 Prot. n. 0005146 del 24/01/2022 
avente per oggetto "Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di 
utilizzo dei medesimi - esercizio 2022”; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile  
denis.bragagnolo@unive.it / T. 041 234 8893 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  Di autorizzare la fornitura di energia elettrica e gas naturale presso gli spazi ancora 
in uso presso il Complesso Vega a Marghera Venezia (VE) per il periodo 01/01/2022 
- 31/12/2022 a favore di ASCOPIAVE ENERGIE S.p.A. (p.iva 03196080240) con 
sede legale in Pieve di Soligo (TV) via Verizzo n. 1030, per una spesa di € 2.000,00 
+ IVA 22%. 

 
Art.2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 2.440,00 a valere sui fondi della 

UA.A.AC.ASIA.EM, dell’esercizio finanziario 2022 e a valere sulle voci COAN così 
come di seguito dettagliate: 

- € 800,00 + IVA 22% per complessivi € 976,00 sulla voce COAN A.C.06.02.05 
“Utenze e canoni energia elettrica” (contratti nn. 2018 / 18003510 e 2013 / 
14001638); 

- € 1.200,00 + IVA 22% per complessivi € 1.464,00 sulla voce COAN A.C.06.02.03 
“Utenze e canoni gas” (contratto n. 2018 / 18003509). 

Art. 3  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
IL DIRIGENTE DI AREA  

Ing. Tiziano Pompele 
 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Denis Bragagnolo 
 
 
 


		2022-03-15T17:07:25+0100
	IT
	Tiziano Pompele




